



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ३, अंक ३१(२)]

बुधवार, एप्रिल १२, २०१७/चैत्र २२, शके १९३९

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ४०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वयतिरिक्त) नियम व आदेश.

अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग

हुतात्मा राजगुरू चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ एप्रिल २०१७

अधिसूचना

राष्ट्रीय अन्न सुरक्षा अधिनियम, २०१३.

क्रमांक असुका. २०१७/प्र.क्र.७४/नापु-२२.— राष्ट्रीय अन्न सुरक्षा अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा २०) मधील कलम १६(१) द्वारा प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा वापर करून, राज्य शासन, राष्ट्रीय अन्न सुरक्षा अधिनियम, २०१३ मधील कलम १६(१) अन्वये राज्य अन्न आयोगाचे कामकाज हाताळण्यासाठी विहित करण्यात आलेले सर्व विद्यमान नियम, आदेश किंवा अनुदेश यांचे अधिक्रमण करून राज्य शासन पुढीलप्रमाणे निर्णय घेत आहे :—

१. राष्ट्रीय अन्न सुरक्षा अधिनियम, २०१३ च्या कलम १६(१) अन्वये सदर अधिनियमाच्या अंमलबजावणीवर सनियंत्रण व पुनर्विलोकनाच्या प्रयोजनार्थ पुढीलप्रमाणे “ राज्य अन्न आयोग ” गठीत करण्यात येत आहे :—

अ.क्र.	नाव	पदनाम
(१)	(२)	(३)
१	श्री. अरूण देशपांडे	अध्यक्ष
२	प्रा. संपतराव अंबादास जळके	सदस्य
३	रिक्त	सदस्य (अ.जा.)
४	रिक्त	सदस्य (अ.ज.)
५	श्रीमती कल्पना दास्ताने	महिला सदस्य
६	अॅड. गोरी दिलीप चांद्रायण	महिला सदस्य
७	सहसचिव/उप सचिव अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग	सदस्य-सचिव

राष्ट्रीय अन्न सुरक्षा अधिनियम, २०१३ च्या कलम १६(६) मध्ये नमूद केलेली कार्ये सदर राज्य अन्न आयोग पार पाडेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

महेश पाठक,
शासनाचे प्रधान सचिव.

FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 11th April 2017

NOTIFICATION

NATIONAL FOOD SECURITY ACT, 2013.

No. Asuka. 2017/C.R.74/CS-22.— In exercise of the powers conferred under section 16(1) of the National Food Security Act, 2013 (20 of 2013) and in supersession of all existing rules, orders or instruments made in this behalf, the State Government, is hereby pleased to make the following decision regarding constitution of “State Food Commission” under section 16(1) of the National Food Security Act, 2013.

1. “State Food Commission” under section 16 (1) of the National Food Security Act, 2013 for the purpose of monitoring and review of the implementation of the said Act is hereby constituted as under :—

Sr. No. (1)	Name (2)	Designation (3)
1	Mr. Arun Deshpande	President
2	Prof. Sampatrao Ambadas Jalake	Member
3	Vacant	Member (SC)
4	Vacant	Member (ST)
5	Mrs. Kalpana Dastane	Member (Woman)
6	Adv. Gauri Dilip Chandrayan	Member (Woman)
7	Joint Secretary/Deputy Secretary Food, Civil Supplies and Consumer Protection Department	Member-Secretary

The State Food Commission shall undertake functions mentioned under section 16 (6) of the National Food Security Act, 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MAHESH PATHAK,
Principal Secretary to Government.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ३, अंक ४४]

सोमवार, मे १५, २०१७/वैशाख २५, शके १९३९

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ६७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २ मे २०१७

अधिसूचना

राष्ट्रीय अन्नसुरक्षा अधिनियम, २०१३.

क्रमांक असुका २०१७/प्र.क्र. ७४/नापु-२२.—राष्ट्रीय अन्नसुरक्षा अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा २०) मधील कलम १६ (१) अन्वये गठित करण्यात आलेल्या राज्य अन्न आयोगातील अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमाती प्रवर्गातील रिक्त पदांवर सदर अधिनियमातील कलम १६ (२) मधील तरतुदीनुसार राज्य शासन याद्वारे पुढील सदस्यांची नेमणूक करित आहे :—

अ. क्र.	नाव	पदनाम
१	श्रीमती सुप्रिया सुनिल खेरनार	सदस्य (अनुसूचित जाती)
२	श्री. होमराज आनंदा कोळी	सदस्य (अनुसूचित जमाती)

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सतीश सुपे,
शासनाचे उप सचिव.

FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT

Mantralaya, Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,
Mumbai 400 032, dated the 2nd May 2017

NOTIFICATION

NATIONAL FOOD SECURITY ACT, 2013.

No. Asuka 2017/C.R. 74/CS-22.— As per provisions of Section 16 (2) of the National Food Security Act, 2013, State Government is hereby pleased to appoint following members in the vacant posts of Schedule Caste and Schedule Tribes of the State Food Commission constituted under Section 16 (1) of the said Act :—

Sr. No.	Name	Designation
1.	Mrs. Supriya Sunil Khairnar	Member (SC)
2.	Mr. Homraj Ananda Koli	Member (ST)

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SATISH SUPE,
Deputy Secretary to Government.